



KAS TA LITERA??

Sausio 12-osios popietę Energetikos ir technikos muziejuje susirinkę Bitės SMC mokiniai ir mokytojai turėjo progą trumpam tapti 16 amžiaus spaustuvininkais. Prieš 500 metų spaustuvininkas P. Skorina rusėnų, tai yra, senąja baltarusių kalba atspaudė pirmąją knygą Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje – „Mažąją kelionių knygėlę“. Pirmasis toks spausdinimo presas buvo sukurtas 1450 metais.

Bitės SMC mokiniai ir mokytojai atspaudė savo vardus ir turėjo progą įsitikinti kaip nelengva naudotis šiuo presu, o juk juo kažkada buvo atspaudžiama nuo septynių šimtų iki kelių tūkstančių puslapių per dieną! Spausdinant buvo naudojamos medinės kaladėlės su iškilu raidės atvaizdu, vadinamos literomis. Po edukacinio užsiėmimo buvo įdomu pasivaikščioti po Energetikos ir technikos muziejų bei patyrinėti jame esančias įdomybes. Galima žaismingai ir įdomiai susipažinti su įvairiais fizikiniais reiškiniais: gravitacija, Koriolio efektu, difrakcija, elektromagnetiniu lauku ir kt.

rekomendacija

STRAIPSNIS APIE ASOCIATYVINES METAFORINES KORTELES

Asociatyvinės metaforinės kortelės – tai ant kortų vaizduojami paveikslėliai su įvairiais simboliais, veidais ar situacijomis. Šie paveikslėliai neturi vienos apibrėžtos reikšmės – jie stimuliuoja mus pačius kurti atsakymus. Kiekviename vaizdinyje galime rasti mums ar kitiems svarbių metaforų, per kurias galime pamatyti savo ir kitų emocines reakcijas ar atrasti naujus būdus bendrauti su kitais. Plačiau apie metaforinių kortelių panaudojimą dirbant su suaugusiais pasidalino EPAL bendruomenės narė Kristina Martinavičiūtė: <https://epale.ec.europa.eu/.../metaforiniu-korteliu...>



VILNIAUS GIMTADIENIS

Sausio 25 d. neeilinė diena mūsų mylimam miestui ir jo gyventojams! VILNIUI 700 metų! Nors Vilniui sukanka net 700 metų, širdimi ir siela jis visada jaunas.

Būk ir toliau toks draugiškas miesto gyventojams, energingas, skatinantis veikti, keistis, kurti, jausti tavo istorijos didybę ir matyti besikeičiantį veidą....

Su GIMTADIENIU!!!



ASOCIATYVINĖS
METAFORINĖS KORTELĖS
SUAUGUSIŲJŲ MOKYME



PROJEKTINĖ VEIKLA. ŠVEDIJA

2023 sausio 18-19 dienomis Švedijoje (Malmėje) vyko antrasis Nordplus Adult projekto "Nerimo išgyvenimo strategijos, padedančios gerinti suaugusiųjų gyvenimo kokybę pandemijos metu" (Nr. NPAD-2022/10102) partnerių susitikimas.

Bitės SMC šiame susitikime atstovavo projekto koordinatore K. Martinavičiūtė ir matematikos mokytoja R. Dauguvietytė.

Vienas iš šio susitikimo tikslų - kartu su partneriais iš Latvijos, Estijos ir Švedijos aptarti visose projekto šalyse atlikto klausimyno apie emocinės gerovės stiprinimą, teigiamos psichoemocinės ir psichosocialinės aplinkos darbo vietoje kūrimą.

Remiantis šio klausimyno rezultatais bus organizuojami mokymai labiausiai darbuotojams ir įmonių vadovams aktualiomis temomis.



GIMTOSIOS KALBOS DIENA

Paskui bus vėl pavasaris.
Ir sniegas vėl sutirps
kaip klavesino garsas,
ir purvinas kiemų
galerijas
pripildys rūkas -
mėlynas ir salsvas,

.....

Taip pasitikome gimtosios kalbos dieną mokymo centre. Lietuvių mokytojos I. Baltakienės dėka kabinetų durys pavirto kūrybine drobe, skirta lietuvių poezijai bei iliustracijoms. Tausokime savo gimtąją kalbą!



VILNIAUS KNYGŲ MUGĖ 2023

... tavo žodžiai bus sekūs

Jei tris dienas neskaitei jokios knygos, tavo žodžiai bus sekūs. (Kinų patarlė). Viena iš didžiausių Vilniuje vykstančių mugių "Vilniaus Knygų mugė" nepalieka abejingų kasmet. Patraukli erdvė ne tik išprususiam skaitytojui, galinčiam pabendrauti su lietuvių knygų autoriais, bet ir jaunimui: sukurtos muzikinės erdvės, pokalbių su garsenybėmis vietos, patrauklūs susitikimai. To ir atvykome su mokiniais - parodyti knygos galią ir svarbą....

DON KICHOTO ISTORIJS

Kovo 14 dieną Bitės SMC mokytojai su mokiniais paminėjo artėjančią teatro dieną ir Valstybiniame Jaunimo teatre žiūrėjo spektaklį „Don Kichotas“ (režisierius Adomas Juška).

Šis spektaklis buvo ilga ir netikėta kelionė. Magiška kelionė per įvairias realybes: Don Kichotas ir Sanča Pansa keliauja per laiką ir pasaulį, patiria nuotykius bei išbandymus, scenoje atsiranda smuklė, pilis, fantasmagoriška bei juokinga operacinė, energija pulsuojančias cirkas su aršiais buliais, liūtais ir nežemiškos jėgos galiūnais. Įvairios realybės keičiasi, o Don Kichotas su Sanča Pansa vis keliauja savo kelionę.

Šis spektaklis nebuvo lengva pramoga, režisieriaus A. Juškos Don Kichoto interpretacija vertė nesutikti, ginčytis, piktintis, juoktis. Kiekvienas galėjome atpažinti po dalelę Don Kichoto savyje. Teatras visada yra truputį toliau nuo mūsų įprastos realybės. Net kai ne visada sutinkame su tuo, ką matome, atgarsiai lieka mummyse ne vienai dienai, nes teatras visada yra magija.

teatras visada yra magija...



ŽEMĖS DIENA

Žmogus įprato visur jaustis šeiminiu. Tu, žmogau, gamtose esi svečias, toks pats svečias, kaip ir ta zylė, kaip ir ta skruzdė. Vienintelis tavo pranašumas - tai, kad turi protą ir laisvą valią priiimti atsakomybę (Gintaras Varnas).

Kovo 20d. minima Pasaulinė Žemės diena. Minėdami Žemės dieną mokymosi centre turime tikslą - padėti Žemei tapti švaresne, sveikesne, gražesne. Tai padaryti galime kiekvienas, atsakingai elgdami aplinkoje, kurioje gyvename: rūšiuokime atliekas, taupykime vandenį, elektrą, popierių, vartokime mažiau daiktų, vaikščiokime pėsčiomis, kai tai įmanoma. Paprasti kasdieniai kiekvieno mūsų veiksmai gali turėti įtakos planetos gerovei. Žemės dienos proga mūsų mokymosi centre chemijos mokytoja Loreta Šimonytė pravedė pamoką apie Žemę ir joje esančias keturias stichijas, apie vandenį, ugnį, orą ir Žemės gruntą, aptarė su mokiniais taršos temą, atliko įvairias užduotis bei aptarė priemones, kaip kiekvienas galime prisidėti prie to, kad Žemė būtų gražesnė, sveikesnė.

Rūpinkimės aplinka, nes aplinka tai TU!



PROJEKTIINĖ VEIKLA. (ASMENŲ MOBILUMAS MOKYMOŠI TIKSLAIS)

Trys Vilniaus G.Petkevičaitės – Bitės SMC darbuotojos (ukrainiečius lietuvių kalbos mokytoja G. Čiuladienė ir I. Baltakienė bei matematikos mokytoja O. Ruducha) dalyvauja „Erasmus+“ programos projekte „Asmenų mobilumas mokymosi tikslais“ (Nr. 2022-1-LT01-KA121-000060387). Savaitę truksiantys kvalifikacijos kėlimo mokymai „Įtraukusis švietimas migrantams ir pabėgėliams“ Pirėjuje (Graikija) pagilino patirtį šioje srityje. O dalintis tikrai yra kuo: pasitikrinti, ar teisinga kryptimi mes judame, kokie nauji vėjai pučia ugdymo padangėje. Ko gero, pagrindinė šios dienos žinutė: Įtraukusis, nes ištraukia arba turi ištraukti visi: mokiniai, mokytojai, tėvai ir visa visuomenė, norime to ar nenorime. Civilizuotos visuomenės nuostata aiški: mes vertiname skirtybes, tikime bet kurio žmogaus sėkme. Ne tik mes jiems esame reikalingi, bet ir jie mums, nes tada matome pasaulį didelį ir įvairų.



RAMADANO PUSRYČIAI

Kovo 28 d. vakarą Bitės SMC šurmuliavo Ramadano ritmu. Mūsų mokymo centro arabų kalbos mokytojas Ayman, mokiniai musulmonai bei jų tėvai susirinko Ramadano pusryčių bei pakvietė prisijungti Bitės SMC bendruomenę. Ramadano pusryčiais jie vadina pirmą savo maistą po dienos pasninko vakare, danguje pasirodžius jaunačiais. Ačiū jiems už tokią įdomią patirtį!

Arabų kultūra